PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)

Té dhéna identifikuese

- Emri Qemd pa __eggéﬂzu;j’imj Al omere

“NIPT K 344224036

- Data e krijimit 27 03. /85C

-Nr Regj Tregt /42 &5

- Fusha e veprimtarisé Hegiy dvaa o
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- Adresa?reo;—)enis' Zewg,g W. Bud R S

Té¢ dhéna té tjera

[J Individuale
- Pasqyra financiare
id Té konsoliduara

- Monedha T

- Rrumbullakimi

- Periudha Kontabél
Nga [dum@ 2044 Deri _é,_{;b'fai__ ka 2017

- Data e plotésimit té PF 3/ joran 20472




| AKTIVET Shenime | Viti Viti
200X120 | 200X0 2970
I AKTIVET AFATSHKURTERA
I; Aktive monetare 1462499,% 996 34 80,1
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim ] ]
(i) -Derivativet
(ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim 3
Totali 2 .
| 3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme 1621528 /303934, 4
(i) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme
| (iil) | Instrumente té tjera borxhi
(iv) Investime té tjera financiare B )
Totali 3 B 621529 |/303334,%
4, Inventari B :
(i) Léndét e para
| (ii) Prodhim né proces
(i) | Produkte té gatshme ( 3paken ) o £ ) P98 | §69&
(iv) | Mallra pér rishitje '
v) Parapagesat pér furnizime
Totali 4 634 | S698
5, Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té¢ mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 88924245 /03298957
11 AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té ljera né njési té kontrolluara
(vetem ne PF)
(i) Aksione dhe investime 1é tjera né pjesémarrje
(iii) | Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2: Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) | Ndertesa {Imatudine Llefopitie ) A2y32 | /308¢€
(iii) | Makineri dhe pajisje i i
(iv) | Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 158502 | S80L54
Totali 2 F4(334 (293833
3 Aktivet Biologjil:e afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i) Emri i miré
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
S Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata .
' TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (I) I 334 |895383%
TOTALI I AKTIVEVE (I+ II) 96637553 37356561



DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTERA |
1 Derivativét
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) | Bono té konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i) T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 18¥0 20640
(i) T¢é pagueshme ndaj punonjésve $61%F | p1806¥
(ili) | Detyrime tatimore 230/¥4.80 $56/6¢,3°
(iv) | Hua té tjera
(v) Parapagimel e arkétuara A/99585 | £h380¢
Totali 3 A 55481, 56/‘/(3’9«?}‘5, 3
4 Grantet dhe téardhurat ¢ shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA (I) /95955166 [ /484873,%
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare B
(ii) Bonot e konvertueshme 1
Totali 1
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II) —_ —
TOTALI I DETYRIMEVE /95855( T 44873 >
Il | KAPITALI N
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t€ konsoliduara )
2 Kapitali q¢ i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 5343000 |53(30c0
4 Primi i aksionit
S Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore A8(A50,%% 18/.250,%%
74 Rezerva ligjore 62998453 430503,49
8 Rezerva té tjera
9 Fitimet ¢ pashpérndara
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar (3580868 5% 3963629
TOTALI I KAPITALIT (L) 1709204 2888 £83 &1
TOTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT §9 N
(LILIT) P66 3¥SC,%| 243 #3656,




AKTIVET shenime | Viti Viti
raportues | paraardhés
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktive monetare ‘ 2 /2
62159, |906FL 30,
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Totali 3 : ;
(614528 |/303934,%7
4. Inventari
Totali 4 . )
Y65¢ £6 27
S Aktivet biologjike afatshkurtra |
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
T Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) £ 5
8892434, | /0373819,
II AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
Totali 1.
2. Aktive afatgjata materiale. T
Totali 2
T334 | $9383%%
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (1Y) . ,
14354 | 9934 3>
TOTALI I AKTIVEVE (I1+ II) . #0 H
2663755, | //37365%,




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Totali 2

Huat dhe parapagimet

195955/, %8

/684883°

Totali 3

SILGLTY b6

19849833,

Grantet dhe téardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA (1)

7959551 46

/989843

II

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Totali 1

Huamarrje t& tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t&€ ardhurat e shtyra

TOTALII DETYR. AFATGJATA (1)

TOTALI I DETYRIMEVE

/959557

D

30
/984843,

I

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

financiare té konsoliduara )

Kapitali q¢ i pérket aksionaréve t& shoqérisé méme

(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

S§r/j voo

-
9943 0co

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

A8 237, 4

1942501

Rezerva ligjore

628 924 %

730903,9

Rezerva té tjera

O 0V QA S| N | W

Fitimet ¢ pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

50568,

3963629

TOTALI I KAPITALIT (1)

2704209,

4997834t

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT

(LILII)

66335

PR
/1343656,




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Ref " -
Nr. Pérshkrimi i Elementéve i Vit Vit
Nr llog, Ushtrimor | Paraardhés
1. | Shitjet neto 701, 705 £090C02 | 0043929, ba
Z. | T€ ardhura ¢ tjera nga veprimtarité e | 702-708X
shfrytézimit - =
3. | Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve t& |71
gatshme dhe prodhimit né proges - o
4 | Materialet ¢ konsumuara 601-608X (’142'”&6"3) (/06 305, 9.£>
5. | Kosto ¢ punés 641- 648 (5222658) (53254195
-pagat ¢ personelit 641 (51089u0Y) |(41334250)
-shpenzimet per sigurimet shoqgérore dhe | 644 (6!’1 b48) (530995
shéndetsore
6. | Amortizimet dhe zhvlerésimet 08X (23000 5) (1’6%4 5‘1)
7. | Shpenzime té tjera 61-63 L5=,“6;f,'8> (3%99‘},”7
8. | Totaliishpenzimeve (shuma 4 - 7) (66;”660 l;’oj (8995204,%%)
9. | FKitimi apo humbja nga veprimtaria 93 42
kryesore (1+2+/-3-8) 152889277 bo4 @53y,
10. | 1€ ardhurat dhe shpenzimet tinanciare nga | 761, 661
njésité e kontrolluara =
11. | 1€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |762, 662 _
pjesémarrjet
12 | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare -
12.1 | 1e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |763,764. 765, -
investime té tjera financiare afatgjata 664, 665
12.2 | T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 2105’3‘/,9" 353043, I
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 _ 2558, °3
12.4 | [€ ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare  |768, 668 -~ -
13 |Totali i t&¢ ardhurave dhe shpenzimeve . —o, 9. 0f
financiare (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 120544, 1359139, £
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) /15 94 yg/&} 4402394,
13. | Shpenzimet e tatymit mbi titimin 69 118624 |uy3ayys
16. | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar P 43
629,
(14-15) (580864, |396%629
17. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

R f vie B s, e
Nr. Pérshkrimi i Elementéve clerencat Vi b
Nrllog, | Ushtrimor| Parardhés
1. | Shitjet neto 701, 705
2. | Kosto e prodhimit / blerjes s& mallrave té
shitura
3. | Fitimi (humbja ) bruto (1-2)
4. | Shpenzimet e shitjes
5. | Shpenzimet administrative
6. | T¢ ardhurat e tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit
7. | Shpenzime té tjera t& zakonshme
8. | Fitmi  (humbja) nga veprimtarit¢ e
shirytézimit
9. | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| 762, 662
pjesémarrjet
10. | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| 761, 661
njésité e kontrolluara
11. | T¢ ardhurat dhie shpenzimet financiare
11.1| 1€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| 763, 764,
investime té tjera financiare afatgjata 765, 664,
665
11.2 | T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667
11.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
11.4| T¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare | 768, 668
12. | Totali i té ardhyrave dhe shpenzimeve
financiare (11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4)
13. | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)
14 | Shpenzimet e tatimit mbi titimin 69
15. | Fitmi (humbja) neto e viti financiar
(13-14)
16. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese | paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet n'lonetare (MM) té arkétuara nga klientét 990D Y6, 92 11897 395/83

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (,?.Sc,q 6 Q2,23 (@0:?0 U ‘7,11 P

MM té ardhura nga veprimtarité 220594 29| 353 043,°7

Interesi 1 paguar

Tatim mbi fitimin 1 paguar (S%’Xffﬂ (5119 -M 5.)

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit /9 6%35’2‘63 382 99 62,”3

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1500 ) (4 62 9355)

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i ark&tuar |

Dividendét e arkétuar B

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese I ( 150 07_ (qé, 1935 \

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar o

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé t& paguar (3 16504 8) 1(362995¢) |

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare (3;1 G044 d”) (5 b2 98 54 >

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (/80‘1 ?95,%r(.26282 3 67

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél fﬁé%/ 94 14 ?53 0043 &4

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 220049 LL‘YO 906 #4390 I




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Periudha ‘Periudha
raportuese | paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit |
Fitimi para tatimit /538882, yo59330,49
Rregullime pér:

Amortizimin 23000% | 467159

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie né& tepricén e kérkesave té arkétueshme nga 6 , 4o
aktiviteti, si dhe kérkesave t& arkétueshme té tjera (3593, ) (3“03’ 0y, >
Rritje/rénie né tepricén inventarit '
Rritje/rénie né& tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga 5
aktiviteti 439 638, | &8/40,3°
MM té pérfituara nga aktivitetet 22059477 3553043, %%
Interesi i paguar _ i
Tatim mbi fitimin i paguar (/x4 624 ) (443445 )
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 1264952, é 382 yyg_z; 33
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (%£90) [(462935)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e ark&tuar ]
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (x50 o:)_ (4629% g?H
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve t€ qirasé financiare
Dividendét e paguar (3;@594#) (362985 )
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare (336L949) (362 945 )
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (18041 995" ﬂ) (262813, b )
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél F06 4490, 17| 9330003, 7
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél ,yzé}q 9y lfYO 995 L/ 39, 17
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PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)

Té dhéna identifikuese

- Emri Qemd pa __eggéﬂzu;j’imj Al omere

“NIPT K 344224036

- Data e krijimit 27 03. /85C

-Nr Regj Tregt /42 &5

- Fusha e veprimtarisé Hegiy dvaa o
[¢(RY

C\/e’v\«‘ﬂmcv( I'C: dﬁ-ﬂiﬁ;ﬁ'ﬁ/( %{rpm e

2

- Adresa?reo;—)enis' Zewg,g W. Bud R S

Té¢ dhéna té tjera

[J Individuale
- Pasqyra financiare
id Té konsoliduara

- Monedha T

- Rrumbullakimi

- Periudha Kontabél
Nga [dum@ 2044 Deri _é,_{;b'fai__ ka 2017

- Data e plotésimit té PF 3/ joran 20472




| AKTIVET Shenime | Viti Viti
200X120 | 200X0 2970
I AKTIVET AFATSHKURTERA
I; Aktive monetare 1462499,% 996 34 80,1
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim ] ]
(i) -Derivativet
(ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim 3
Totali 2 .
| 3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme 1621528 /303934, 4
(i) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme
| (iil) | Instrumente té tjera borxhi
(iv) Investime té tjera financiare B )
Totali 3 B 621529 |/303334,%
4, Inventari B :
(i) Léndét e para
| (ii) Prodhim né proces
(i) | Produkte té gatshme ( 3paken ) o £ ) P98 | §69&
(iv) | Mallra pér rishitje '
v) Parapagesat pér furnizime
Totali 4 634 | S698
5, Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té¢ mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 88924245 /03298957
11 AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té ljera né njési té kontrolluara
(vetem ne PF)
(i) Aksione dhe investime 1é tjera né pjesémarrje
(iii) | Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2: Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) | Ndertesa {Imatudine Llefopitie ) A2y32 | /308¢€
(iii) | Makineri dhe pajisje i i
(iv) | Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 158502 | S80L54
Totali 2 F4(334 (293833
3 Aktivet Biologjil:e afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i) Emri i miré
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
S Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata .
' TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (I) I 334 |895383%
TOTALI I AKTIVEVE (I+ II) 96637553 37356561



DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTERA |
1 Derivativét
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) | Bono té konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i) T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 18¥0 20640
(i) T¢é pagueshme ndaj punonjésve $61%F | p1806¥
(ili) | Detyrime tatimore 230/¥4.80 $56/6¢,3°
(iv) | Hua té tjera
(v) Parapagimel e arkétuara A/99585 | £h380¢
Totali 3 A 55481, 56/‘/(3’9«?}‘5, 3
4 Grantet dhe téardhurat ¢ shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA (I) /95955166 [ /484873,%
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare B
(ii) Bonot e konvertueshme 1
Totali 1
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II) —_ —
TOTALI I DETYRIMEVE /95855( T 44873 >
Il | KAPITALI N
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t€ konsoliduara )
2 Kapitali q¢ i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 5343000 |53(30c0
4 Primi i aksionit
S Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore A8(A50,%% 18/.250,%%
74 Rezerva ligjore 62998453 430503,49
8 Rezerva té tjera
9 Fitimet ¢ pashpérndara
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar (3580868 5% 3963629
TOTALI I KAPITALIT (L) 1709204 2888 £83 &1
TOTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT §9 N
(LILIT) P66 3¥SC,%| 243 #3656,




AKTIVET shenime | Viti Viti
raportues | paraardhés
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktive monetare ‘ 2 /2
62159, |906FL 30,
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Totali 3 : ;
(614528 |/303934,%7
4. Inventari
Totali 4 . )
Y65¢ £6 27
S Aktivet biologjike afatshkurtra |
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
T Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) £ 5
8892434, | /0373819,
II AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
Totali 1.
2. Aktive afatgjata materiale. T
Totali 2
T334 | $9383%%
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (1Y) . ,
14354 | 9934 3>
TOTALI I AKTIVEVE (I1+ II) . #0 H
2663755, | //37365%,




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Totali 2

Huat dhe parapagimet

195955/, %8

/684883°

Totali 3

SILGLTY b6

19849833,

Grantet dhe téardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA (1)

7959551 46

/989843

II

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Totali 1

Huamarrje t& tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t&€ ardhurat e shtyra

TOTALII DETYR. AFATGJATA (1)

TOTALI I DETYRIMEVE

/959557

D

30
/984843,

I

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

financiare té konsoliduara )

Kapitali q¢ i pérket aksionaréve t& shoqérisé méme

(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

S§r/j voo

-
9943 0co

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

A8 237, 4

1942501

Rezerva ligjore

628 924 %

730903,9

Rezerva té tjera

O 0V QA S| N | W

Fitimet ¢ pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

50568,

3963629

TOTALI I KAPITALIT (1)

2704209,

4997834t

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT

(LILII)

66335

PR
/1343656,




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Ref " -
Nr. Pérshkrimi i Elementéve i Vit Vit
Nr llog, Ushtrimor | Paraardhés
1. | Shitjet neto 701, 705 £090C02 | 0043929, ba
Z. | T€ ardhura ¢ tjera nga veprimtarité e | 702-708X
shfrytézimit - =
3. | Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve t& |71
gatshme dhe prodhimit né proges - o
4 | Materialet ¢ konsumuara 601-608X (’142'”&6"3) (/06 305, 9.£>
5. | Kosto ¢ punés 641- 648 (5222658) (53254195
-pagat ¢ personelit 641 (51089u0Y) |(41334250)
-shpenzimet per sigurimet shoqgérore dhe | 644 (6!’1 b48) (530995
shéndetsore
6. | Amortizimet dhe zhvlerésimet 08X (23000 5) (1’6%4 5‘1)
7. | Shpenzime té tjera 61-63 L5=,“6;f,'8> (3%99‘},”7
8. | Totaliishpenzimeve (shuma 4 - 7) (66;”660 l;’oj (8995204,%%)
9. | FKitimi apo humbja nga veprimtaria 93 42
kryesore (1+2+/-3-8) 152889277 bo4 @53y,
10. | 1€ ardhurat dhe shpenzimet tinanciare nga | 761, 661
njésité e kontrolluara =
11. | 1€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |762, 662 _
pjesémarrjet
12 | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare -
12.1 | 1e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |763,764. 765, -
investime té tjera financiare afatgjata 664, 665
12.2 | T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 2105’3‘/,9" 353043, I
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 _ 2558, °3
12.4 | [€ ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare  |768, 668 -~ -
13 |Totali i t&¢ ardhurave dhe shpenzimeve . —o, 9. 0f
financiare (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 120544, 1359139, £
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) /15 94 yg/&} 4402394,
13. | Shpenzimet e tatymit mbi titimin 69 118624 |uy3ayys
16. | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar P 43
629,
(14-15) (580864, |396%629
17. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

R f vie B s, e
Nr. Pérshkrimi i Elementéve clerencat Vi b
Nrllog, | Ushtrimor| Parardhés
1. | Shitjet neto 701, 705
2. | Kosto e prodhimit / blerjes s& mallrave té
shitura
3. | Fitimi (humbja ) bruto (1-2)
4. | Shpenzimet e shitjes
5. | Shpenzimet administrative
6. | T¢ ardhurat e tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit
7. | Shpenzime té tjera t& zakonshme
8. | Fitmi  (humbja) nga veprimtarit¢ e
shirytézimit
9. | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| 762, 662
pjesémarrjet
10. | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| 761, 661
njésité e kontrolluara
11. | T¢ ardhurat dhie shpenzimet financiare
11.1| 1€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga| 763, 764,
investime té tjera financiare afatgjata 765, 664,
665
11.2 | T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667
11.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
11.4| T¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare | 768, 668
12. | Totali i té ardhyrave dhe shpenzimeve
financiare (11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4)
13. | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)
14 | Shpenzimet e tatimit mbi titimin 69
15. | Fitmi (humbja) neto e viti financiar
(13-14)
16. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese | paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet n'lonetare (MM) té arkétuara nga klientét 990D Y6, 92 11897 395/83

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (,?.Sc,q 6 Q2,23 (@0:?0 U ‘7,11 P

MM té ardhura nga veprimtarité 220594 29| 353 043,°7

Interesi 1 paguar

Tatim mbi fitimin 1 paguar (S%’Xffﬂ (5119 -M 5.)

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit /9 6%35’2‘63 382 99 62,”3

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1500 ) (4 62 9355)

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i ark&tuar |

Dividendét e arkétuar B

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese I ( 150 07_ (qé, 1935 \

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar o

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé t& paguar (3 16504 8) 1(362995¢) |

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare (3;1 G044 d”) (5 b2 98 54 >

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (/80‘1 ?95,%r(.26282 3 67

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél fﬁé%/ 94 14 ?53 0043 &4

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 220049 LL‘YO 906 #4390 I




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Periudha ‘Periudha
raportuese | paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit |
Fitimi para tatimit /538882, yo59330,49
Rregullime pér:

Amortizimin 23000% | 467159

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie né& tepricén e kérkesave té arkétueshme nga 6 , 4o
aktiviteti, si dhe kérkesave t& arkétueshme té tjera (3593, ) (3“03’ 0y, >
Rritje/rénie né tepricén inventarit '
Rritje/rénie né& tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga 5
aktiviteti 439 638, | &8/40,3°
MM té pérfituara nga aktivitetet 22059477 3553043, %%
Interesi i paguar _ i
Tatim mbi fitimin i paguar (/x4 624 ) (443445 )
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 1264952, é 382 yyg_z; 33
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (%£90) [(462935)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e ark&tuar ]
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (x50 o:)_ (4629% g?H
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve t€ qirasé financiare
Dividendét e paguar (3;@594#) (362985 )
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare (336L949) (362 945 )
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (18041 995" ﬂ) (262813, b )
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél F06 4490, 17| 9330003, 7
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél ,yzé}q 9y lfYO 995 L/ 39, 17
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